
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/246/2012 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu "Miejskiej Przychodni Zdrowia" w Makowie Podhalańskim.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) Rada Miejska w Makowie Podhalańskim 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza Statut Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą "Miejska Przychodnia 

Zdrowia" z siedzibą w Makowie Podhalańskim - jak Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Realizację Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryk Bania 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2012 r.

Poz. 7082



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/246/2012 

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Miejskiej Przychodni Zdrowia  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne.  

§ 1. 1. Miejska Przychodnia Zdrowia jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym 

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

2. Pełna nazwa podmiotu leczniczego brzmi: „Miejska Przychodnia Zdrowia”.  

3. Podmiot leczniczy może używać nazwy skróconej „MPZ Maków Podhalański”.  

4. Podmiot leczniczy „Miejska Przychodnia Zdrowia” prowadzi przedsiębiorstwo pod nazwą 
„Ambulatoryjna Opieka Medyczna w Makowie Podhalańskim”.  

5. Miejska Przychodnia Zdrowia wykonuje działalność leczniczą polegającą na udzielaniu ambulatoryjnych 

świadczeń zdrowotnych. Przychodnia udziela świadczeń w zakresie:  

1) podstawowej opieki zdrowotnej,  

2) stomatologii,  

3) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.  

§ 2. Miejska Przychodnia Zdrowia zwana dalej Zakładem, działa na podstawie:  

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U.Nr 112,poz.654).  

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych  

3) Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.).  

4) Uchwały Nr XXV/172/96 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 13 listopada 1996 r.  

5) Porozumienia zawartego między Wojewodą Bielskim a Zarządem Miejskim w Makowie Podhalańskim 

z dnia 18 grudnia 1996 r.  

6) Uchwały Nr XLV/290/98 Rady Miejskiej W Makowie Podhalańskim z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie 

utworzenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą "Miejski Ośrodek Zdrowia 

w Makowie Podhalańskim".  

7) Niniejszego statutu.  

§ 3. Siedzibą Zakładu jest budynek Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ulicy Kościuszki 1 w Makowie 

Podhalańskim.  

Rozdział 2. 
Postanowienia szczegółowe.  

§ 4. Celem Zakładu jest zapewnienie opieki zapobiegawczo - leczniczej dla ludności zamieszkałej stale  

lub czasowo na obszarze działania Zakładu.  

§ 5. 1) Obszar działania Zakładu zwany dalej rejonem zapobiegawczo leczniczym stanowi część terenu 

administracyjnego gminy, tj.:  

a) miasto Maków Podhalański,  

b) wieś Grzechynia,  

c) wieś Białka,  

d) wieś Żarnówka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7082



2) Do rejonu zapobiegawczo - leczniczego Zakładu mogą wchodzić czasowo miejscowości spoza granic 

administracyjnych gminy, na podstawie odrębnych wewnętrznych ustaleń.  

3) Ze świadczeń Zakładu mogą korzystać również mieszkańcy spoza rejonu zapobiegawczo - leczniczego  

na zasadzie dobrowolnego wyboru lekarza.  

§ 6. Do zadań Zakładu należy w szczególności:  

1. Udzielanie porad lekarskich w ramach złoszeń spontanicznych i porad w domu chorego.  

2. Dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności rejonu oraz określenie potrzeb w zakresie ich zaspakajania.  

3. Objęcie opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w okresie ciąży, porodu i połogu 

oraz chorych wymagających opieki medycznej.  

4. Prowadzenie czynnego poradnictwa.  

5. Orzekanie o stanie zdrowia, a w tym o czasowej niezdolności do pracy, współdziałanie z instytucjami 

orzekającymi o stałej niezdolności do pracy.  

6. Prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego i szerzenie oświaty zdrowotnej w szczególności 

prowadzenie szczepień ochronnych rutynowych i doraźnych.  

7. Organizowanie medycyny i higieny szkolnej.  

8. Organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski żywiołowe, katastrofy, 

epidemie).  

§ 7. Strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa przedmiotu leczniczego tworzą następujące komórki 

organizacyjne:  

1) Poradnia Lekarza Ogólnego.  

2) Poradnia dla Dzieci.  

3) Poradnia Położniczo - Ginekologiczna.  

4) Poradnia Stomatologiczna.  

5) Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej.  

6) Gabinet Położnej Podstawowej Opieki Zdrowotnej.  

7) Gabinet Medycyny Szkolnej.  

8) Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie Zakładem.  

§ 8. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu, który podejmuje samodzielnie 

decyzje i ponosi za nie odpowiedzialność.  

2. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.  

3. Stosunek pracy z Dyrektorem Miejskiej Przychodni Zdrowia nawiązuje Burmistrz Makowa 

Podhalańskiego zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, tj. na podstawie powołania lub umowy o pracę albo 

zawiera z nim umowę cywilnoprawną.  

4. Do obowiązków Dyrektora należy:  

a) bieżący nadzór nad wykonywaniem przez Zakład zadań statutowych,  

b) organizowanie pracy podległego personelu medycznego i administracyjno - obsługowego,  

c) opracowywanie planów pracy uwzględniajacych rozwiązywanie istotnych problemów zdrowotnych,  

d) dokonywanie ocen działalności Zakładu i zapoznawanie z tymi ocenami Radę Miejską,  

e) zatrudnianie, zwalnianie i wynagradzanie podległego personelu,  

f) prowadzenie gospodarki finansowej i materiałowej Zakładu,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7082



g) nadzór nad prowadzonymi zadaniami remontowo - modernizacyjnymi i inwestycyjnymi.  

Rozdział 4. 
Rada Społeczna.  

§ 9. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, 

który utworzył Zakład oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu.  

§ 10. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1) Burmistrz lub wyznaczona przez niego osoba jako Przewodniczący Rady.  

2) Przedstawiciel Wojewody.  

3) Przedstawiciele samorządu terytorialnego wyłonieni przez Radę Miejską.  

§ 11. Rada Społeczna działa na podstawie własnego regulaminu określajacego sposób zwoływania 

posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał.  

§ 12.  

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i kończy się z chwilą powołania nowej Rady Społecznej.  

2. Rada Miejska może dokonywać zmian w składzie Rady Społecznej w okresie trwania kadencji 

w uzasadnionych przypadkach.  

3. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić:  

1) na jego wniosek,  

2) w razie choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie funkcji członka Rady Społecznej,  

3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem karnym za przestępstwo umyślne.  

4. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa w przypadku:  

1) śmierci,  

2) utraty zdolności do czynności prawnych,  

3) pozbawienia praw publicznych.  

§ 13. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1. Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Dyrektorowi nagród,  

d) rozwiazania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem,  

2. Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku,  

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

f) regulaminu organizacyjnego  

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu.  

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7082



5. Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia podmiotowi 

tworzącemu podmiot leczniczy.  

6. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.  

§ 14. Sprawy sporne wynikłe między Dyrektorem Zakładu z Radą Społeczną rozstrzyga Rada Miejska. 

W ich rozstrzygnięciu Przewodniczący Rady Miejskiej może zasięgać opinii Izby Lekarskiej oraz innych 

organów administracji państwowej jak róznież nadzoru specjalistycznego  

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Zakładu.  

§ 15. 1. Miejska Przychodnia Zdrowia jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i regulującego 

zobowiązania.  

2. Miejska Przychodnia Zdrowia prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego 

ustalanego przez Dyrektora, zaopiniowanego przez Radę Społeczną.  

§ 16. Zakład może otrzymywać dotacje celowe na:  

1. Realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz 

promocję zdrowia.  

2. Pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne.  

3. Inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego.  

4. Cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 17. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  

1. Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie:  

a) organu, który utworzył Zakład lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,  

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,  

c) instytucji ubezpieczeniowych,  

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,  

e) innych zakładów opieki zdrowotnej,  

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia.  

2. Na realizację zadań i programów zdrowotnych.  

3. Z wydzielonej działalności gospodarczej Zakładu.  

4. Z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego.  

§ 18. Zakład sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, prowadzi rachunek dochodów 

i kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe.  

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia ustawy 

o działalności leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie oraz Kodeksu Pracy.  

§ 20. Tracą moc uchwały:  

1) XLV/293/98 z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiej Przychodni Zdrowia 

w Makowie Podhalańskim.  

2) XXXVII/262/2001 z dnia 28 sierpnia 2001 r. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie samodzielnego 

zakładu opieki zdrowotnej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Makowie Podhalańskim.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7082



3) XI/102/03 z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie zatwierdzenia w postaci Obwieszczenia tekstu jednolitego 

Statutu Miejskiej Przychodni Zdrowia z siedzibą: 34-220 Maków Podhalański, ul. Kościuszki 1.  

4) Uchwała Nr XII/136/2011 z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Makowie Podhalańskim.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Henryk Bania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7082


		2012-12-11T12:41:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




